Bruuns Stiil er saaledes lydende: (Examens No. 126)

Vix quisquam est eorum, qui academicam quæ-  
runt civitatem, cui ignotum sit, nobis in litteris Græ-

\*) Denne Rubrik benævnes i Characteristerne mindre noigtig: Udarbeidelse i Modersmalet. Der gjores ikke længer, som engang, nogen særligt dansk Udarbeidelse; men Examinandernes Dygtighed i at skrive Dansk bedommes, hvilket jeg og anseer for bedre, efter Stilen og Sproget i deres historiske og Religions-Udarbeidelser. For Æslerne er Dansk heller ikke Modersmaal, og efter Forordningen om Examen artium af 22 Marts 1805 § 3 fin. maatte det synes, som om de end ikke vare pligtige at deelstage i den da befalede danske Udarbeidelse.

cis comoedias esse ab Aristophane, in Latinis a Plauto et Terentio. Cum omnes fabulæ utriusque horum poetarum aut ex Græco translatæ sint, aut tamen ad specimina Græca omnino formatæ, in eam opinionem quidam fortasse incidere, ut putent, Plautum et Terentium Aristophanis magnopere esse similes, sed non dubitamus, quin plurimis notum sit, et maximum esse discriminem, et unde hoc veniat. Id enim genus comoediæ, in quo Aristophanes omnia, quæ in civitate Atheniensium et vita acciderunt, quam liberrime tractavit, et, ut ea lumen poeseos penetraret, audacissimis usus est inventis et imaginibus, in extrema parte vitæ eius jam commutatum, postea prorsus est omissum. Novum ortum est genus, cuins poetæ sola ex vita quotidiana argumenta arcessivere operamque dedere, ut, veram illius speciem imitantes, varia ingenia jocose et acute depingerent. Illam comoediam, quæ nova appellata est, Plautus et Terentius ad Romanos traduxere; quantum poetæ posteriores, Plautum et Terentium imitari incipientes, quam formam apud eos reperissent, eam paullatim mutaverint et extenderint, commemorare hic non est locus.

### Bingers Stil: (Gr. №. 165)

Inter civitatem academicam appetentes vix quisquam ignorat, in Græcis literis Aristophanis, in Latinis Plauti atque Terentii exstare comoedias. Qvoniā omnes utriusque illorum poetarum fabulæ vel ex Græco translatæ vel certe ad exemplaria Græca plane compositæ sunt, adductus fortasse aliquis est, ut crederet, Plautum atque Terentium Aristophanis esse persimiles; nos autem non dubitamus, quin

plurimi neverint, et maximam inter eos esse dissimilitudinem, et quæ causa huius rei sit. Illud enim comoediarum genus, in quo Aristophanes omnia, ad rempublicam ac vitam Atheniensium pertinentia, summa licentia tractabat, atque, ut luce poesis ea penetraret, inventis metaphorisque audacissimis utebatur, in extrema jam ætatis Aristophanis parte mutatum est, ac postea totum corruit. Novum genus ortum est, cuius poetæ, e vita privata sola et quotidiana materia arcessita, veram illius speciem imitantes, ut diversas hominum naturas jocose atque facete describerent, annisi sunt. Illam comoediam, cui nomen datum est novæ, Plautus atque Terentius ad Romanos traduxerunt; quantum poetæ noviores, a Plauti atque Terentii imitatione incipientes, formam, apud illos inventam, paulatim mutaverint atque laxaverint, hic non est locus commemorandi.